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Høringssvar vedrørende unge over 18 år på Vesterbro

SSP Sekretariatet vurderer, at der aktuelt er relativt begrænsede problemer med uroskabende unge 
over 18 år på den del af Vesterbro, hvor Fisken ligger. I modsætning til visse andre bydele er der 
ikke ungegrupper over 18 år, der markant øver indflydelse på andre unge under 18 år, og der ses 
ikke uroligheder i området med deltagelse af ungegrupper. Det Sociale Belastningsindex indikerer 
ligeledes området omkring Fisken som mindre belastet.

SSP Sekretariatet vurderer, at de største udfordringer med kriminelle unge / ungegrupper over 18 år 
findes i bydelene Nørrebro, Tingbjerg, Bispebjerg og enkelte steder på Amager. I disse bydele ses 
toneangivende kriminelle ungegrupper af over 18 årige, der dels øver indflydelse på udsatte unge 
under 18 år, og som med deres aktiviteter er i konflikt med borgere og myndigheder.

SSP Sekretariatet finder det overordnet meget relevant at udvide den kriminalpræventive indsats til 
at omfatte disse udsatte unge / ungegrupper i alderen 18–25 år, men kan på det foreliggende 
grundlag ikke fremhæve området omkring Fisken på Vesterbro til en særligt prioriteret indsats for 
denne målgruppe. 

Den lokale SSP Ledergruppe beskriver situationen på følgende måde:

Til spørgsmålet om, hvor alvorlige problemerne med de unge over 18 år er, på den del af Vesterbro, 
hvor Fisken ligger, svarer ledergruppen, at der potentielt er store problemer for unge over 18 år, der 
kommer eller er bosiddende i området. Ledergruppen finder imidlertid også, at når problemerne 
erfaringsmæssigt ikke kommer voldsommere til udtryk i området skyldes det i væsentlig grad den 
forebyggende indsats, som gennem mange år, nærmest som en karakteristisk tradition for bydelen, er 
blevet udfoldet gennem samarbejde med organisationer af frivillige, engagerede enkeltpersoner, 
kommunale myndighedsenheder, politiet m.fl. Ledergruppen ser værestedet Fisken som en del af 
dette samarbejde, og kan i den forbindelse oplyse, at samarbejdet med værestedet set fra 
ledergruppens side har været meget tilfredsstillende.

Til spørgsmålet, om problemerne med de unge i det område, hvor Fisken er placeret, er mere
alvorlige end i resten af byen, svares, at ledergruppen ikke finder, at den har det fornødne 
sammenligningsgrundlag til at vurdere, om problemerne med de unge i det område, hvor Fisken er 
placeret, er mere alvorlige end i resten af byen. Ledergruppens enkelte medlemmer bliver selvfølgelig 
løbende orienteret om udviklingen i andre bydele via deres respektive organiseringer, men gruppen 
finder ikke, at denne baggrundsviden er tilstrækkelig ensartet og systematisk til at kunne give en 
vurdering af Vesterbros problemer i forhold til resten af byen.
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